CÂunnn MUNTCIPAL
oE ITAITINGA-CE

CAI;iARA Í'âUNiCiilÀL DE tTlilTlNGr\
DE PAR'TÂME NTO LEGISLATIVO

APROVADO

EM CIi c

TÀ.ril0

REQUERIMENTO NO. 046/2021

Requer INSTAIAçÃO DO BUSTO DO

SAUDOSO tUíS GONZAGA, NA
PRAçA DENOMINADA DE LUíS

GONZAGA.

Senhoro Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais,

com o devido respeito e acatamento, que depois de ouüdo o Plenário na forma
Regimental, vem a V. Exa., requerer que seja oficiado à Prefeitura, solicitando que

promova as medidas necessárias, por meio da respectiva Pasta, que se digne de

empreender esforços quanto INSTALAçÃO DO BUSTO DO SAUDOSO LUíS

GONZAGÀ NA PRAçA DENOMTNADA DE rUíS GONZAGA.

JUSTIFICATIVA:

Justificamos o referido requerimento, pois já existe o busto do Rei

do Baião e uma vez a praça sendo reformada nada é mais justo que seja

reinstalada o busto na praça denominado como, "Praça Luís Gonzaga".

Nestes termos,
Pede deferimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂNAENN MUNICIPAL DE ITAITINGÀ EM 01

DE MARÇO DE 2021.

Atenciosamente,

."^{.át"'o .t,.i-crrr.ur: {" -f
ANTONIO MAURO DE FREITAS

20 Secretário da Câmara Municipal de lteitinga
Vereador MAURO eUtUAúeS

RUA IoÃo FERRETRAVTRNI, 32 - CENTRo * CEP 61.880-000 - ITATTINGVCE
(8 5 ) 33 77. 1 27 2 | www.o{rltÂpÂITArrl N GA-cE.Gov. BR